

## MOSZE HANDELSMAN

ur. 1925; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, dwudziestolecie międzywojenne
Słowa kluczowe	projekt W poszukiwaniu Lubliniaków, projekt W poszukiwaniu Lubliniaków. Izrael 2006, Żydzi, życie codzienne, dzieciństwo, rodzina i dom rodzinny

### Relacje z ojcem

To jest mój ojciec, nazywał się Michael Handelsman. Był bardzo uczony, pracował w drukarni u Jana Chmielewskiego na ulicy Krakowskie Przedmieście. Był bardzo dobrym ojcem, dopóty Niemcy [nie zabili] jego w końcu w 1939 roku, w 1940 roku.

No, można powiedzieć, że nie tak to było przyjęte, żeby Żydzi szli z wąsami, nie można było spotkać Żydów z wąsami. Ojciec był zawsze z wąsami, ja pamiętam jego dobrze, i dlatego także myśleli sąsiedzi, ludzie myśleli, że on jest Polakiem, nie Żydem. No, nie wiedzieli, że on jest Żydem. Oni myśleli, że nieprawdę mówi, że on kłamie. Oni myśleli tak. Bardzo dobrym ojcem, bardzo dobrym ojcem był. Ja pamiętam, że on zawsze, jeżeli on nie pracował, siedział tak i czytał, zawsze czytał. Polskie książki, wszystko po polsku [czytał]. Człowiek ten nie był od tego, [że] o czymś rozmawiali i on nie wiedział [czegoś]. On był bardzo inteligentny, takiego człowieka rzadko można było spotkać wówczas. Dzisiaj są takie ludzie, wówczas nie było. Może było, no ja ich nie znałem.

[Poglądy] polityczne [ojca]? Ja już nie wiem. Ojciec nie dużo rozmawiał, ja od niego dużo nie wiem. Ja bardzo dużo chcę wiedzieć o ojcu, więcej czym ja znam. On nigdy nie [opowiadał] nam o jego... Ja wiem tylko, że on był w armii ruskiej, w armii ruskiej był. Był feldfebel. Ja wiem dlaczego on otrzymał, ja, jako dziecko, ja słyszałem o tym, [że] on był w kawalerii. Był w kawalerii, pułk jego się nazywał Georgijewskij Połk. Georgijewskij Połk to był bardzo dobry [pułk]. Georgijewskij Połk. On był Georgiweskim Połkiem kawalerzystą. To ja wiem.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2006-11-17, Riszon le-Cijjon
<b>Rozmawiał/a</b>	Tomasz Czajkowski
<b>Transkrypcja</b>	Joanna Rycerz
<b>Redakcja</b>	Maria Radek
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"